
 

1 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Záštitu konferenci poskytli: 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor UJEP v Ústí nad Labem 

doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D., děkan Přírodovědecké fakulty UJEP v Ústí nad Labem 

 

 

 



 

2 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

ČASOVÝ HARMONOGRAM KONFERENCE 

Pondělí 2. září 

10.00–
13.00 

registrace 
účastníků 
(lobby MFC) 

Soutěž SVP (purpurový/fialový sál MFC) 

příprava posterů 
(atrium CPTO) 

14.00–
15.00 

Zahájení konference, 130 let ČGS (červená aula MFC) 

15.00–
15.30 

přestávka / coffee break (lobby MFC) 

15.30–
17.00 

Plenární sekce, vyhlášení SVP (červená aula MFC) 

17.30–
19.30 

 Úvodní přípitek / welcome drink (lobby MFC) 

Úterý 3. září 

8–8.30 

registrace 
účastníků 
(atrium CPTO) 

 

příprava posterů, stánků 
(atrium CPTO), 
do 11 hodin 

8.30– 
10.00 

Panel P15a – Strategické a územní plánování (Územní plánování) 
paralelní sekce 1.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P01a – Geografické kurikulum 
paralelní sekce 1.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P04 – Říční krajina – procesy, člověk, revitalizace 
paralelní sekce 1.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P03a – Politické konflikty v transformující se Evropě 
paralelní sekce 1.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Panel P02 – Geografie energetického přechodu I  
(Spravedlivá transformace – spravedlivé využití krajiny?) 
paralelní sekce 1.5 (CPTO Seminárka) 

10.00– 
10.30 

přestávka / coffee break (atrium CPTO) 

10.30–
12.00 

Panel P15b – Strategické a územní plánování (Strategické plánování I) 
paralelní sekce 2.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P14 – Edukační krajina: Perspektiva geografického prostoru 
v organizaci vzdělávání 
paralelní sekce 2.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P05 – Stav současné české dendrogeomorfologie 
paralelní sekce 2.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P03b – Politické konflikty v transformující se Evropě v kontextu 
Česka 
paralelní sekce 2.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Panel P06 – Geografie energetického přechodu II 
(Energetický přechod a (ne)spravedlivá transformace uhelných regionů) 
paralelní sekce 2.5 (CPTO Seminárka) 

12.00–
13.00 

otevření posterové sekce Pp (atrium CPTO) 

12.30– 
13.30 

registrace 
účastníků / 
„úředníků“ 
(atrium CPTO) 

přestávka na oběd / oběd 
(menza CPTO) 

postery, stánky (atrium CPTO) 
registrace účastníků Setkání 
didaktiků kartografie 
(salónek) 



 

3 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

13.30–
15.00 

registrace 
účastníků 
(atrium CPTO) 

Diskuzní panel RRA ÚKa – Program pro zástupce veřejné správy 
a regionálně rozvojových organizací I 
paralelní sekce 3.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P07a – Rozvojová geografie většiny světa I 
(Konstrukce rozvoje a vědění o rozvoji) 
paralelní sekce 3.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P16 – Přírodní ohrožení související s ústupem zalednění 
paralelní sekce 3.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P09a – Přístupnost veřejné dopravy v České republice I 
paralelní sekce 3.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Panel P15c – Strategické a územní plánování (Strategické plánování II) 
paralelní sekce 3.5 (CPTO Seminárka) 

Setkání didaktiků kartografie 
(salónek) 

15.00– 
15.30 

přestávka / coffee break 
(atrium CPTO) 

postery, stánky (atrium CPTO) 
přestávka / coffee break 
(salónek) 

15.30–
17.00 

Panel P20 – Směry a protisměry proměn venkovů v Česku 
paralelní sekce 4.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P07b – Rozvojová geografie většiny světa II (Rozvojová spolupráce) 
paralelní sekce 4.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P17 – Městská a příměstská krajina v čase klimatické změny 
paralelní sekce 4.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P09b – Přístupnost veřejné dopravy v České republice II 
paralelní sekce 4.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Workshop RRA ÚKb – Program pro zástupce veřejné správy a regionálně 
rozvojových organizací II 
paralelní sekce 4.5 (CPTO Seminárka) 

Setkání didaktiků kartografie 
(salónek) 

17.00–
19.00 

 

Vyhlášení soutěže ZÚ 
(Auditorium 01), do 17.15 

Zasedání HV ČGS 
(CPTO 1.10), od 17.15 

volný program 

19.00– volný program 

Středa 4. září 

8–8.30 

registrace 
účastníků 
(atrium CPTO) 

 

8.30– 
10.00 

Panel P01b – Geoinformační systémy v geografickém vzdělávání 
paralelní sekce 5.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P25 – Heterogenita geografického prostoru a interakce v něm 
paralelní sekce 5.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel Pda – Divoká karta I 
paralelní sekce 5.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P15d – Strategické a územní plánování (Regulační plánování) 
paralelní sekce 5.5 (CPTO Seminárka) 

10.00–
10.30 

přestávka / coffee break (atrium CPTO) postery, stánky (atrium CPTO) 

10.30–
12.00 

Panel P01c – Hodnocení mapových dovedností 
paralelní sekce 6.1 (CPTO Auditorium 01) 

Diskuzní panel P12 – Západní geografické teorie v české geografii a dekolonizace geografického myšlení 
paralelní sekce 6.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel Pdb – Divoká karta II 
paralelní sekce 6.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P11 – Mladí lidé jako aktéři rozvoje obcí, měst a regionů 
paralelní sekce 6.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Panel P18 – Geografie dopravy a udržitelné mobility 
paralelní sekce 6.5 (CPTO Seminárka) 



 

4 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

12.00–
13.30 

registrace 
účastníků / 
učitelů 
(atrium CPTO)  

přestávka na oběd / oběd (menza CPTO) postery, stánky (atrium CPTO) 

13.30–
15.00 

registrace 
účastníků 
(atrium CPTO) 

Panel P01d – Program pro učitele I 
paralelní sekce 7.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P07c – Rozvojová geografie většiny světa III (Případové studie) 
paralelní sekce 7.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P23a – Krajina jako dědictví, role dědictví v krajině I 
paralelní sekce 7.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P21 – Rozvoj příhraničních regionů 
paralelní sekce 7.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Panel P27 – Percepce a participace v GIS, kartografii a geografickém výzkumu 
paralelní sekce 7.5 (CPTO Seminárka) 

15.00–
15.30 

přestávka / coffee break (atrium CPTO) postery, stánky (atrium CPTO) 

15.30–
17.00 

Panel P01e – Program pro učitele II 
paralelní sekce 8.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P19/P26 – Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti 
Česka a cílových zemí / Česko jako cílová země 
paralelní sekce 8.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P01f – Inovace a možnosti různých přístupů geografického vzdělávání 
ve školní praxi 
paralelní sekce 8.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P08 – Dynamika, příčiny a důsledky sociálního vyloučení a segregace 
územní koncentrace a regionální polarizace se specifickým zaměřením na 
Ústecký kraj 
paralelní sekce 8.4 (CPTO 3.17 – Chemie) 

Setkání sekcí ČGS 
(CPTO Seminárka) 

Setkání sekcí ČGS 
(další místnosti v CPTO) 

17.00–
18.30 

 

Vyhlášení soutěže ZÚ (Auditorium 01), do 17.15 

volný program 

19.00–
22.00 

Společenský večer (restaurace Tyršovka) 

Čtvrtek 5. září 

8–9.00 

registrace 
účastníků 
(atrium CPTO) 

 

9.00– 
10.30 

Panel P13 – Geografie spotřebitelského chování a kolaborativní spotřeby 
paralelní sekce 9.1 (CPTO Auditorium 01) 

Panel P01g – Technologie v geografickém vzdělávání 
paralelní sekce 9.2 (CPTO Auditorium 02) 

Panel P23b – Krajina jako dědictví, role dědictví v krajině II 
paralelní sekce 9.3 (CPTO Auditorium 03) 

Panel P24 – Vybrané aspekty rozvoje cestovního ruchu v post-covidovém období 
paralelní sekce 9.5 (CPTO Seminárka) 

10.30–
11.00 

 

 

11.00–
11.30 

Závěrečná plenární sekce/ zakončení konference (červená aula MFC) 

11.30–
12.30 

přestávka na oběd / oběd (menza CPTO) 



 

5 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

12.30–  

Exkurze I – Transformace krajiny z ptačí perspektivy (návštěva vyhlídky na kotelně Ledvické elektrárny) 
(mimo kampus UJEP) 

Exkurze II – Proti proudu z kopce dolů (nejkratší část Vodobraní z Dubiček do Dolních Zálezel) 
(mimo kampus UJEP) 

Exkurze III – Ústecké dědictví (první český mrakodrap, architektura, sady Bedřicha Smetany) 
(mimo kampus UJEP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

SEZNAM TEMATICKÝCH PANELŮ 

Kód sekce 
Název panelu 
Kdy (místnost) 

P01a Geografické kurikulum 
úterý 8.30–10.00 (Auditorium 02) 

P01b Geoinformační systémy v geografickém vzdělávání 
středa 8.30–10.00 (Auditorium 01) 

P01c Hodnocení mapových dovedností 
středa 10.30–12.00 (Auditorium 01) 

P01d Program pro učitele I 
středa 13.30–15.00 (Auditorium 01) 

P01e Program pro učitele II 
středa 15.30–17.00 (Auditorium 01) 

P01f Inovace a možnosti různých přístupů geografického vzdělávání ve školní praxi 
středa 15.30–17.00 (Auditorium 03) 

P01g Technologie v geografickém vzdělávání 
čtvrtek 9.00–10.30 (Auditorium 02) 

P02 Geografie energetického přechodu I (Spravedlivá transformace – spravedlivé využití 
krajiny?) 
úterý 8.30–10.00 (Seminárka) 

P03a Politické konflikty v transformující se Evropě 
úterý 8.30–10.00 (Chemie) 

P03b Politické konflikty v transformující se Evropě v kontextu Česka 
úterý 10.30–12.00 (Chemie) 

P04 Říční krajina – procesy, člověk, revitalizace 
úterý 8.30–10.00 (Auditorium 03) 

P05 Stav současné české dendrogeomorfologie 
úterý 10.30–12.00 (Auditorium 03) 

P06 Geografie energetického přechodu II 
(Energetický přechod a (ne)spravedlivá transformace uhelných regionů) 
úterý 10.30–12.00 (Seminárka) 

P07a Rozvojová geografie většiny světa I (Konstrukce rozvoje a vědění o rozvoji) 
úterý 13.30–15.00 (Auditorium 02) 

P07b Rozvojová geografie většiny světa II (Rozvojová spolupráce) 
úterý 15.30–17.00 (Auditorium 02) 

P07c Rozvojová geografie většiny světa III (Případové studie) 
středa 13.30–15.00 (Auditorium 02) 

P08 Dynamika, příčiny a důsledky sociálního vyloučení a segregace územní koncentrace 
a regionální polarizace se specifickým zaměřením na Ústecký kraj 
středa 15.30–17.00 (Chemie) 

P09a Přístupnost veřejné dopravy v České republice I 
úterý 13.30–15.00 (Chemie) 

P09b Přístupnost veřejné dopravy v České republice II 
úterý 15.30–17.00 (Chemie) 

P11 Mladí lidé jako aktéři rozvoje obcí, měst a regionů 
středa 10.30–12.00 (Chemie) 



 

7 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P12 Západní geografické teorie v české geografii a dekolonizace geografického myšlení 
(diskusní panel) 
středa 10.30–12.00 (Auditorium 02) 

P13 Geografie spotřebitelského chování a kolaborativní spotřeby 
čtvrtek 9.00–10.30 (Auditorium 01) 

P14 Edukační krajina: Perspektiva geografického prostoru v organizaci vzdělávání 
úterý 10.30–12.00 (Auditorium 02) 

P15a Strategické a územní plánování (Územní plánování) 
úterý 8.30–10.00 (Auditorium 01) 

P15b Strategické a územní plánování (Strategické plánování I) 
úterý 10.30–12.00 (Auditorium 01) 

P15c Strategické a územní plánování (Strategické plánování II) 
úterý 13.30–15.00 (Seminárka) 

P15d Strategické a územní plánování (Regulační plánování) 
středa 8.30–10.00 (Seminárka) 

P16 Přírodní ohrožení související s ústupem zalednění 
úterý 13.30–15.00 (Auditorium 03) 

P17 Městská a příměstská krajina v čase klimatické změny 
úterý 15.30–17.00 (Auditorium 03) 

P18 Geografie dopravy a udržitelné mobility 
středa 10.30–12.00 (Seminárka) 

P19/P26 Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí / Česko 
jako cílová země 
středa 15.30–17.00 (Auditorium 02) 

P20 Směry a protisměry proměn venkovů v Česku 
úterý 15.30–17.00 (Auditorium 01) 

P21 Rozvoj příhraničních regionů 
středa 13.30–15.00 (Chemie) 

P23a Krajina jako dědictví, role dědictví v krajině I 
středa 13.30–15.00 (Auditorium 03) 

P23b Krajina jako dědictví, role dědictví v krajině II 
čtvrtek 9.00–10.30 (Auditorium 03) 

P24 Vybrané aspekty rozvoje cestovního ruchu v post-covidovém období 
čtvrtek 9.00–10.30 (Seminárka) 

P25 Heterogenita geografického prostoru a interakce v něm  
středa 8.30–10.00 (Auditorium 02) 

P27 Percepce a participace v GIS, kartografii a geografickém výzkumu 
středa 13.30–15.00 (Seminárka) 

Pda Divoká karta I 
středa 8.30–10.00 (Auditorium 03) 

Pdb Divoká karta II 
středa 10.30–12.00 (Auditorium 03) 

RRA ÚKa Program pro zástupce veřejné správy a regionálně rozvojových organizací I 
(přednáška a panelová diskuse) 
úterý 13.30–15.00 (Auditorium 01) 

RRA ÚKb Program pro zástupce veřejné správy a regionálně rozvojových organizací II (workshop) 
úterý 15.30–17.00 (Seminárka) 

Pp Posterová sekce 
úterý 12.00 (Atrium) 



 

8 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKY 

Plenary Lecture 
Judith Miggelbrink (Prof. Dr.), Leibniz Institute for Regional Geography (Director); University of Leipzig, 
Institute of Geography (Regional Geography) 
pondělí 15.30–17.00 (červená aula MFC) 

Towards understanding the risk of glacial lake outburst floods in the 21st century 
Adam Emmer (Priv.-Doz., Ph.D.), University of Graz, Institute of Geography and Regional Science 
pondělí 15.30–17.00 (červená aula MFC) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

SEZNAM ÚSTNÍCH PŘÍSPĚVKŮ DLE JEDNOTLIVÝCH PANELŮ 

P01a Geografické kurikulum 
úterý 8.30–10.00 (Auditorium 02) 

P01a-1 Powerful knowledge: vymezení, limity a potenciál v kontextu různých oborů 
Radka Flajšhans Nedbalová, Dana Řezníčková 

P01a-2 Powerful Geography ve školní praxi: Rozvoj powerful knowledge v gymnaziální výuce 
zeměpisu 
Dana Řezníčková, Radka Flajšhans Nedbalová, Martin Hanus, Miroslav Marada 

P01a-3 Image geografie mezi českými žáky: výsledky signalizují neutrální vztah k předmětu 
Veronika Korvasová 

P01a-4 Didaktické uplatnění konceptu STEM ve výuce na základní škole 
Veronika Pechová, Adéla Rejmanová, Olga Lašťovičková, Petr Karvánková, Jiří Rypl, Vojtěch Blažek 

P01a-5 Jakou strukturu mají testy Zeměpisné olympiády? Analýza testových úloh oborové soutěže 
Petr Trahorsch, Hana Svobodová, Kateřina Kroutilová, Ondřej Petráš 

 

P01b Geoinformační systémy v geografickém vzdělávání 
středa 8.30–10.00 (Auditorium 01) 

P01b-1 Badatelská výuka geografie s využitím geoinformačních technologií 
Darina Mísařová, Kateřina Gorčíková 

P01b-2 Rozvíjení geoinformačních dovedností ve výuce geografie z pohledu učitelů: situační 
analýza 
Vendula Mašterová 

P01b-3 Čeští studenti učitelství a jejich obavy o začleňování GIS do výuky 
Veronika Bernhäuserová, Lenka Krajňáková, Martin Hanus 

P01b-4 Globální a environmentální problémy jako posilující faktor geografického vzdělávání 
Vojtěch Blažek 

 

P01c Hodnocení mapových dovedností 
středa 10.30–12.00 (Auditorium 01) 

P01c-1 Vliv věku na strategie řešení problémových úloh s použitím obecně-geografické mapy 
David Trokšiar, Martin Hanus, Lenka Krajňáková 

P01c-2 Čtení map školního atlasu očima učitelů a žáků: Klíčová zjištění čtyřletého výzkumu 
Markéta Beitlová 

P01c-3 Posouzení využitelnosti adaptivních systémů ve školní praxi na příkladu rozvoje mapových 
dovedností 
Martin Kutiš, Martin Hanus, Lenka Krajňáková 

P01c-4 Vliv využití 3D modelů na konceptuální porozumění žáků 
Oldřich Mokruša, Martin Hanus, Lenka Krajňáková 

 

P01d                Program pro učitele I 
                            středa 13.30–15.00 (Auditorium 01) 

Prezentace populárně naučné knihy Geostorky 
Petr Brož  

Prezentace pro učitele a soutěž 
Zeměměřický úřad  

Odraz revize RVP ve výuce geografie 
Dana Řezníčková, Martin Hanus, Jiří Šmída, Miroslav Marada, Tomáš Matějček, Miloslav Müller, Matěj Vrhel 

 



 

10 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P01e                Program pro učitele II 
                            středa 15.30–17.00 (Auditorium 01) 

Kompetenční rámec absolventa učitelství geografie 
Petr Mentlík 

 

P01f Inovace a možnosti různých přístupů geografického vzdělávání ve školní praxi 
středa 15.30–17.00 (Auditorium 03) 

P01f-1 Tandemová výuka: mezipředmětové propojení tématu změny v krajině 
Kateřina Krtičková, Adéla Břendová 

P01f-2 Nonkognitivní aspekty vzdělávání ve vztahu k místu 
Jan Musil 

P01f-3 Vztah k místu žáků základních škol 
Dominik Rubáš, Tomáš Matějček 

P01f-4 Vzdělávací přínos geografie pohledem ředitelů základních škol 
Tereza Cimová, Miroslav Marada 

 

P01g Technologie v geografickém vzdělávání 
čtvrtek 9.00–10.30 (Auditorium 02) 

P01g-1 Virtuální prostředí v geografickém vzdělávání 
Zdeněk Stachoň, Čeněk Šašinka, Jiří Chmelík, Alžběta Šašinková, Kateřina Jochecová, Hana Švedová 

P01g-2 Optimalizace geografického vzdělávání eye-tracking interakcemi 
Michaela Vojtěchovská, Stanislav Popelka 

P01g-3 Rozvoj kognitivních strategií práce s mapou pomocí aplikace MapStrApp 
Martin Hanus, Lenka Krajňáková, Dana Řezníčková, David Trokšiar, Martin Kutiš 

P01g-4 Pohled studentů učitelství geografie na využití umělé inteligence ve výuce 
Lenka Krajňáková 

 

P02 Geografie energetického přechodu I (Spravedlivá transformace – spravedlivé 
využití krajiny?) 
úterý 8.30–10.00 (Seminárka) 

P02-1 Představení projektu OPAT: Hodnocení priorit potenciálu rozvoje chráněných území  
Tomáš Janík 

P02-2 Vývoj krajinného pokryvu a míry fragmentace krajiny VZCHÚ a v jejich okolí od 50. let 
20. století 
Vladimír Zýka, Marek Havlíček 

P02-3 Identifikace problémových míst z hlediska nedostatečného zastoupení zelené 
infrastruktury 
Hana Skokanová, Tomáš Slach, Marek Havlíček, Kristýna Jiráčková, Anna Lichová 

P02-4 Kam s nimi – vymezování akceleračních zón pro OZE v ČR 
Dušan Romportl, David Outrata, Eliška Tichopádová, Martin Abel, Eva Volfová 

P02-5 Možnosti využití posttěžebních lokalit a zapojení veřejnosti do procesu plánování 
Radka Dužeková 

P02-6 Taxonomie – syntetická mapa pro hodnocení udržitelnosti hospodaření v zemědělství 
a lesnictví 
Zbyněk Janoušek, Vladimír Papaj, Martin Mistr 

 



 

11 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P03a Politické konflikty v transformující se Evropě 
úterý 8.30–10.00 (Chemie) 

P03a-1 Dopad války na subetnické skupiny: případ Megrelů v Gruzii 
Tomáš Hoch 

P03a-2 Nesnesitelná lehkost bytí Adžarem 
Vincenc Kopeček 

P03a-3 Percepce nových mešit ze strany místních komunit: Analýza mezinárodních investic do 
náboženské infrastruktury na Kosovu 
Vít Volný 

P03a-4 Paradiplomatické vztahy Grónska  
Adam Kočí 

P03a-5 Časoprostorová (ne)stacionarita etno-kulturní podmíněnosti preferencí pro nezávislost 
v kontextu politické mobilizace v Katalánsku (2005–2024) 
Martin Lepič 

 

P03b Politické konflikty v transformující se Evropě v kontextu Česka 
úterý 10.30–12.00 (Chemie) 

P03b-1 Politické graffiti v Praze jako reakce na ruskou invazi na Ukrajinu 
David Hána 

P03b-2 Diferenciace geopolitického diskurzu Česka a Slovenska na příkladu rusko-ukrajinské války 
Libor Jelen 

P03b-3 Religiozita ukrajinských imigrantů v Česku: trendy a souvislosti 
Tomáš Havlíček 

P03b-4 Geografie populistické radikální pravice: Faktory volební podpory hnutí Svoboda a přímá 
demokracie 
Pavel Cihlář 

P03b-5 Politické ideologie v lokální politice vybraných českých měst 
Jan Šebesta, David Hána 

 

P04 Říční krajina – procesy, člověk, revitalizace 
úterý 8.30–10.00 (Auditorium 03) 

P04-1 Morfodynamika dolního Labe na území Česka – hledání udržitelného managementu řeky 
Jan Hradecký, Tomáš Galia, Lukáš Krejčí, Václav Škarpich 

P04-2 Interakce mezi živou vegetací, říčním dřevem a říční morfodynamikou v meandrujícím 
úseku Odry 
Tomáš Galia, Václav Škarpich, Zuzana Poledniková, Veronika Kapustová 

P04-3 Vliv říční vegetace na erozi a sedimentaci v meandrech řeky Odry v letech 2022 až 2024 
Veronika Kapustová, Tomáš Galia, Dominik Kula, Andrea Kovaříková, Pavel Sedláček 

P04-4 Faktory ovlivňující konektivitu transportu sedimentů v povodích přítoků Dyje v NP Podyjí 
Zdeněk Máčka, Dominik Holiš, Simona Koreňová, Monika Šulc Michalková, Ronald Poeppl, John Edward 
Perez 

P04-5 Říční sedimenty a jejich vliv na populace lososovitých ryb 
Václav Škarpich, Tomáš Galia, Adriana Holušová, Jan Hradecký 

 

 

 



 

12 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P05 Stav současné české dendrogeomorfologie 
úterý 10.30–12.00 (Auditorium 03) 

P05-1 Letokruhová analýzy mělkého ploužení: možnosti a limity 
Filip Schlesinger 

P05-2 Srovnání časoprostorového rozšíření reakčního dřeva a excentricity letokruhů u mladých 
smrků ztepilých a modřínů opadavých 
Andrea Fabiánová, Karel Šilhán 

P05-3 Využití dendrogeomorfologie při stanovování hydrometeorologických spouštěčů 
přírodních hazardů 
Radek Tichavský 

P05-4 Komplexní analýza sesuvů pomocí přístupu založeného na disturbovaných stromech 
Michal Kozák 

P05-5 Dendrogeomorfologie jako nástroj pro studium subsidence 
Lucie Polášková 

P05-6 Dendrogeomorfologie sesuvů 
Karel Šilhán 

 

P06 Geografie energetického přechodu II 
(Energetický přechod a (ne)spravedlivá transformace uhelných regionů) 
úterý 10.30–12.00 (Seminárka) 

P06-1 Nespravedlivá tvář energetického přechodu: energetické obětní zóny, zelený 
extraktivismus a nové formy kolonizace uhelných regionů 
Bohumil Frantál 

P06-2 Pohled místních aktérů na využití ekologických metod obnovy hnědouhelných velkolomů – 
případová studie lomu ČSA 
Petr Klusáček, Ondřej Konečný 

P06-3 Regionální ekonomická odolnost: metodologické přístupy a empirické příklady v kontextu 
Česka 
Kristýna Sauerová, Pavlína Netrdová 

P06-4 Transformácia hospodárskej štruktúry mesta Bardejov 
Marián Kulla, Jana Basová 

P06-5 Historie současnosti české geografie 
Jan Daniel 

 

P07a Rozvojová geografie většiny světa I (Konstrukce rozvoje a vědění o rozvoji) 
úterý 13.30–15.00 (Auditorium 02) 

P07a* Co je za rozvojem? Dekoloniální kritika rozvoje a imaginativní geografie většinového světa 
Petr Daněk 

P07a* NEOM: symbol Neo-saúdismu 
Miroslav Kozák 

P07a* Nepohodlná geografie výzkumné etiky: pohled z akademické semiperiferie 
Aneta Seidlová, Eliška Masná, Kristýna Kvasničková, Josef Novotný 

P07a* Afrika, kterou chtějí Afričané (a proč bychom ji měli chtít také takovou): pohled na 
panafrickou vizi Agendy 2063 a příklad naplňování jejích cílů v Etiopii a v Nigérii 
Jiří Preis, Jan Záhořík 

P07a* Mechanismy pro sociálně-ekologickou transformaci: zkušenosti z bílých míst na globální 
mapě produkce znalostí 
Pavlína Schultzová, Lenka Suchá, Zuzana V. Harmáčková 

  *Pořadí příspěvků se může změnit. 



 

13 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P07b Rozvojová geografie většiny světa II (Rozvojová spolupráce) 
úterý 15.30–17.00 (Auditorium 02) 

P07b* Hodnocení dopadu rozvojových projektů z perspektivy příjemců pomoci (Etiopie, sektor 
WASH) 
Barbora Latečková 

P07b* Subnacionální alokace pomoci v kontextu post-konfliktní multietnické země: případová 
studie Bosny a Hercegoviny 
Zdeněk Opršal, Tereza Nováková 

P07b* Propojování rozdílných sociálně-ekologických narativů v mezinárodní rozvojové spolupráci, 
příklad ze Západní provincie Zambie 
Lenka Suchá, Zuzana V. Harmáčková, Lenka Dušková, Aneta Seidlová 

P07b* Dopady programu Dialogic Booksharing na vývoj dětí v Tanzanii: výsledky randomizované 
studie 
Martin Schlossarek, Eva Šerá Komlossyová, Peter Cooper, Lynne Murray, Ondřej Vencálek, Machumu 
Maregesi, Jaromír Harmáček, Lenka Dušková, Simona Šafaříková, Miroslav Syrovátka, Nikola Medová, 
Jiří Chovaneček, Barbora Frličková, Petr Kovařík 

P07b* Externí validita evaluací rozvojových intervencí: A co geografie? 
Adam Šíma 

  *Pořadí příspěvků se může změnit. 

 

P07c Rozvojová geografie většiny světa III (Případové studie) 
středa 13.30–15.00 (Auditorium 02) 

P07c* Digitální sociální remitence a gender v průběhu života: Analýza gruzínských a moldavských 
transnacionálních rodin migrantů 
Dušan Drbohlav, Adrian Bailey, Eva Janská, Zdeněk Čermák 

P07c* Vývojové změny uzbeckých regionů v důsledku realizace projektu Nová hedvábná stezka 
Tomáš Král 

P07c* V pasti, nebo na útěku? Vliv klimatické změny na migrační aspirace farmářů na zambijském 
venkově  
Eliška Masná, Jiří Hasman, Aneta Seidlová 

P07c* Bariéry ekologické sanitace – příklad z venkovské Etiopie 
Josef Novotný, Thomas Ayalew Abebe, Jiří Hasman, Biruk Getachew Mamo, Gudina Terefe Tucho 

P07c* Mezi ziskem a rizikem: Socioekonomické dopady řemeslné a drobné těžby na komunity ve 
Rwandě 
Jan Macháček 

  *Pořadí příspěvků se může změnit. 

 

P08 Dynamika, příčiny a důsledky sociálního vyloučení a segregace územní koncentrace 
a regionální polarizace se specifickým zaměřením na Ústecký kraj 
středa 15.30–17.00 (Chemie) 

P08-1 Vliv efektu sousedství na přetrvávání sociálního vyloučení a segregace v českých městech 
Luděk Sýkora, Adam Martinek, Lukáš Brůha, Luděk Šídlo 

P08-2 Zdravotní znevýhodnění, sociální vyloučení a život v segregované lokalitě: vliv 
kombinovaný vliv sociální nerovnosti a efektu sousedství 
Adam Martinek 

P08-3 Vliv vnímání rezidenční segregace lokálními aktéry na tvorbu a realizaci místních politik 
bydlení 
Marek Hojsík 



 

14 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P08-4 Podmíněnost nebo důsledky? Vztah mezi regionální variabilitou demografických procesů 
a zastoupením populace žijící v chudobě, sociálním vyloučení a v segregovaných lokalitách 
Luděk Šídlo, Luděk Sýkora 

 

P09a Přístupnost veřejné dopravy v České republice I 
úterý 13.30–15.00 (Chemie) 

P09a-1 Modelování dostupnosti pro seniory, percepce dostupnosti a determinanty jejich 
prostorové mobility 
J. Horák, P. Marešová, P. Kukuliač, M. Joukl, L. Orlíková, L. Vítková, I. Ivan, Z. Truhlářová, O. Kolodziej, 
O. Krejcar, M. Zajac, N. Koktavá, P. Golej 

P09a-2 Přístupnost českých dopravních podniků pro osoby se smyslovým znevýhodněním 
Ondřej Šerý 

P09a-3 Přístupnost tramvajových zastávek pro osoby se zrakovým znevýhodněním v Brně 
Eliška Špaková 

P09a-4 Dynamika městské hromadné dopravy: časoprostorové konflikty ve zkušenosti řidičů 
a řidiček 
Veronika Kotýnková Krotká 

 

P09b Přístupnost veřejné dopravy v České republice II 
úterý 15.30–17.00 (Chemie) 

P09b-1 Čas věcí: analýza přístupnosti veřejné dopravy prostřednictvím stárnutí a obnovy vozového 
parku, infrastruktury a technologií 
Robert Osman 

P09b-2 Čas a blahosklonný ableismus 
Pavel Doboš 

P09b-3 Konflikt dvoch časov – menštruácia v každodennom živote 
Lucia Ester Hámorová 

 

P11 Mladí lidé jako aktéři rozvoje obcí, měst a regionů 
středa 10.30–12.00 (Chemie) 

P11-1 Mladí lidé jako aktéři budoucího rozvoje měst a regionů 
Jiří Ježek, Pavlína Hejduková, Jarmila Ircingová, Jan Kopp, Martin Kebza, David Vogt, Jiří Preis 

P11-2 Vliv občanské participace na tvorbu a naplňování veřejných politik 
Pavlína Hejduková, Jarmila Ircingová 

P11-3 Vnímají mladí lidé své město jinak? 
Jiří Pánek 

P11-4 Vybrané aspekty organizované politické a občanské angažovanosti mládeže na komunální 
úrovni v Česku 
David Vogt 

P11-5 Využití velkoformátových dotykových obrazovek v geografickém výzkumu 
Pavel Němec 

 

P12                  Západní geografické teorie v české geografii a dekolonizace geografického myšlení   
                        (diskusní panel) 
                           středa 10.30–12.00 (Auditorium 02) 

V rámci panelu budou diskutovat Matěj Blažek, Slavomíra Ferenčuhová, Petr Gibas, Petr Jehlička a Michaela 
Pixová. 

 



 

15 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P13 Geografie spotřebitelského chování a kolaborativní spotřeby 
čtvrtek 9.00–10.30 (Auditorium 01) 

P13-1 Kolaborativní spotřeba módy v městském prostoru 
Markéta Novotná, Josef Kunc 

P13-2 Městská správa potravin bez lokálních producentů: chybějící vazby mezi českými 
postsocialistickými městy a městskými potravinovými alternativami 
Michaela Pixová, Christina Plank 

P13-3 Regionální a lokální produkty v měnících se časoprostorových a společenských kontextech 
Magdalena Fialová 

P13-4 Proměny obchodní obslužnosti venkova 
Alan Faltýnek, Jan Binek, Zdeněk Šilhan 

P13-5 Atraktivita maloobchodní aglomerace a spotřebitelské preference: příklad města Brna 
Josef Kunc, Markéta Novotná 

 

P14 Edukační krajina: Perspektiva geografického prostoru v organizaci vzdělávání 
úterý 10.30–12.00 (Auditorium 02) 

P14-1 „Why not a geography of education?“ po padesáti letech a několik příkladů z praxe 
Silvie R. Kučerová 

P14-2 Střední zemědělské školství a agrární trh práce v ČR pohledem geografa 
Milan Takáč 

P14-3 Komunitní funkce škol a místní podpora škol ve venkovských periferiích a semiperiferiích 
jižních Čech 
Jan Kubeš 

P14-4 Percepce městských a venkovských základních škol v české edukační krajině 
Eva Navarová 

P14-5 Svazková škola jako nástroj stability a udržitelnosti škol na venkově? 
Petr Meyer, Kristýna Rybová 

 

 

P15a Strategické a územní plánování (Územní plánování) 
úterý 8.30–10.00 (Auditorium 01) 

P15a-1 Územní plán jako dohoda o využití území nebo rozhodnutí o struktuře města 
Radim Perlín 

P15a-2 Narativ populačního růstu v územním plánování: metropolitní perspektiva 
Jiří Malý 

P15a-3 „Must-plan city“: globálne trendy a meniace sa prostredie mestského plánovania v Česku 
Lucia Hýllová, Ondřej Slach, Krisztina Varró 

P15a-4 Perspektiva metropolitní spolupráce v Česku 
Lenka Hellebrandová 

P15a-5 Středisková soustava osídlení ve Středočeském kraji, 1971 
Jiří-Jakub Zévl, Petra Špačková 

 

P15b Strategické a územní plánování (Strategické plánování I) 
úterý 10.30–12.00 (Auditorium 01) 

P15b-1 Různé typy inovačních leadershipů ve strategickém plánování obcí ve strukturálně 
postižených regionech Česka 
Luděk Beneš 



 

16 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P15b-2 Možnosti a formy participace různých aktérů na přípravě strategických plánů  
Marek Komárek 

P15b-3 Participace občanů při plánování rozvoje municipalit – příležitosti a rizika 
Josef Miškovský 

P15b-4 Dozrál čas na proměnu strategického plánování rozvoje obcí 
Tomáš Sýkora, Kateřina Vyhnánková, Petr Jíra 

 

P15c Strategické a územní plánování (Strategické plánování II) 
úterý 13.30–15.00 (Seminárka) 

P15c-1 Strategická adaptace: Smart decline ve vybraných městech Ústeckého kraje 
Martin Kebza 

P15c-2 Nerůstové přístupy k rozvoji v prorůstově orientovaného smršťujícího se města: implikace 
pro udržitelnou transformaci 
Ondřej Slach, Vojtěch Bosák, Lucia Hýllová, Lenka Paszová, Alexandr Nováček, Kateřina Skudříková 

P15c-3 Kulturní vlajkové projekty jako kouzelný recept proti smršťování měst: případ Ostravy 
Lenka Paszová, Ondřej Slach, Vojtěch Bosák, Lucia Hýllová, Lukáš Chwistek, Přemysl Hanzal, Alexandr 
Nováček 

P15c-4 Strategické plánování udržitelné mobility ve středně velkých transformujících se měst 
v Česku 
Ondřej Šmíd 

P15c-5 Metropolitní plánování a metropolitní spolupráce 
Jiří Starý 

 

P15d Strategické a územní plánování (Regulační plánování) 
středa 8.30–10.00 (Seminárka) 

P15d-1 Role vnitro-organizační a systémové aktivity aktérů v regionální transformaci na příkladu 
Ústeckého kraje 
Jiří Blažek, Vojtěch Kadlec, Viktor Květoň 

P15d-2 Nová sociálně-prostorová diferenciace Pražské metropolitní oblasti 
Martin Ouředníček 

P15d-3 Priestorové aspekty sociálno-ekonomickej stratifikácie obyvateľstva v Bratislavskom kraji 
Ladislav Novotný 

P15d-4 Percepce ekonomického rozvoje venkovských obcí v regionu NUTS II Severozápad 
Šárka Lukešová, Vladan Hruška 

P15d-5 Rezidenční spokojenost obyvatel velkých měst Olomouckého kraje 
Daniel Doležal, Petr Šimáček 

 

P16 Přírodní ohrožení související s ústupem zalednění 
úterý 13.30–15.00 (Auditorium 03) 

P16-1 Analýza databáze protržení hrází ledovcových jezer  
Matouš Kovanda, Vít Vilímek 

P16-2 Hanging glaciers and climate: A database of related rock and ice avalanches (english) 
Pragya Mehrishi, Jan Kropáček 

P16-3 Ohrožení náhlými povodněmi z komplexu ledovcových jezer ve východním Himálaji 
Tomáš Kroczek 

P16-4 Rock and ice avalanches on the east face of Monte Rosa by time lapse camera (english) 
Jan Kropáček, Pragya Mehrishi 



 

17 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

 

P17 Městská a příměstská krajina v čase klimatické změny 
úterý 15.30–17.00 (Auditorium 03) 

P17-1 Environmentální parametry pro hodnocení kvality urbanizovaného území – standardizace 
nebo diverzifikace přístupů? 
Jan Kopp, David Vogt 

P17-2 Aplikace pravidla 3-30-300 v českých městech 
Matěj Wagner, Veronika Květoňová, René Jirmus, Michal Lehnert 

P17-3 Možnosti využití pocitů a zkušeností člověka při studiu tepelného prostředí českých měst 
Veronika Květoňová, Michal Lehnert, Jiří Pánek, Jan Geletič, Petr Šimáček 

P17-4 Je zelená vždy dobrá? Poznatky z výzkumu vlivu zeleně na tepelné prostředí českých měst 
Michal Lehnert, Jan Geletič, Zdeněk Janků, Pavel Krč, Martin Jurek, Alena Koukalová, Veronika 
Květoňová, Jaroslav Resler 

P17-5 Klíšťaty přenášené bakteriální nákazy v urbánních oblastech – kde číhá skutečné riziko 
infekce?  
Pavel Švec, Pavel Kukuliač, Václav Hönig, Jan Kamiš, Martin Kulma, Kateřina Kybicová, Terezie 
Arnoldová, Eva Richtrová 

 

P18 Geografie dopravy a udržitelné mobility 
středa 10.30–12.00 (Seminárka) 

P18-1 Aktivní dojíždění do zaměstnání jako forma udržitelné městské mobility v Brněnské 
metropolitní oblasti 
David Gorný 

P18-2 Podpora udržitelné městské mobility prostřednictvím zavádění elektrických a CNG 
autobusů: případová studie Ostrava 
Marek Krumnikl, Adam Červenka, Luboš Mikula, Filip Lapuník 

P18-3 25 let ekoduktů v České republice 
Ivo Dostál 

P18-4 Vzorce prostorové organizace motocyklové dopravy v České republice 
Stanislav Kraft 

P18-5 Komu pomohou české vysokorychlostní tratě? 
Miroslav Marada, Michal Kowalski 

 

P19/P26 Česká diaspora – multidimenzionální vztahy a podmíněnosti Česka a cílových zemí 
/ Česko jako cílová země 
středa 15.30–17.00 (Auditorium 02) 

P19/P26-1 Integrace a transnacionalizace: vzájemná slučitelnost a vliv geografické vzdálenosti na tyto 
procesy na příkladu české diaspory 
Eva Janská, Zdeněk Uherek 

P19/P26-2 Nový typ politiky diaspor: příklad Česka po roce 1989 
Eva Janská, Kristýna Janurová, Olga Löblová, Josef Novotný 

P19/P26-3 Transnacionální obrazy – analýza dětských kreseb českých migrantů v Chicagu a Dublinu 
Dušan Lužný 

P19/P26-4 Dobrovolnictví s uprchlíky v Česku: komparace situace v letech 2015/2016 a 2022 
Lucie Macková, Markéta Seidlová 

P19/P26-5 Karlovy Vary – ruské město včera, ukrajinské útočiště dnes 
Adam Klsák 



 

18 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P19/P26-6 Turkish Community in the Czech Republic: Experience, Discourse and Integration (english) 
Ahmet Uysal, Pavel Doboš 

 

P20 Směry a protisměry proměn venkovů v Česku 
úterý 15.30–17.00 (Auditorium 01) 

P20-1 Jaké jsou hlavní faktory rozvoje venkova 
Radim Perlín 

P20-2 Využití teoretických přístupů k rozvoji venkova pro vysvětlení změn ve venkovském 
prostoru Česka 
Jiří Hrabák 

P20-3 Venkov v těžbou ovlivněných územích Ústeckého a Karlovarského kraje: role místních 
akčních skupin 
Ondřej Konečný, Petr Klusáček, Bohumil Frantál 

P20-4 Role rodinných farem v rozvoji venkova Česka 
Tomáš Zavadil, Vít Jančák 

P20-5 Jak jsou odolné, a kam aktuálně směřují české zemědělské podniky? 
Ilona Svobodová 

 

P21 Rozvoj příhraničních regionů 
středa 13.30–15.00 (Chemie) 

P21-1 Přeshraniční funkční regiony na česko-bavorské hranici 
Jaroslav Dokoupil 

P21-2 Přeshraniční spolupráce v době pocovidové v česko-rakousko-slovenském pohraničí 
Michal Šindelář 

P21-3 Aktuální stav implementace Evropské politiky sousedství a diferenciace evropského 
sousedství 
Luděk Fráně 

P21-4 Populační vývoj středisek osídlení Ústeckého kraje (retrospektiva, prognóza, realita, 
perspektiva) 
Milan Jeřábek 

P21-5 Průmyslová kultura v kontextu rozvoje průmyslových měst menšího měřítka 
Lukáš Chwistek 

 

P23a Krajina jako dědictví, role dědictví v krajině I 
středa 13.30–15.00 (Auditorium 03) 

P23a-1 Vymezení historických kulturních krajin na národní úrovni 
Markéta Šantrůčková a kol. 

P23a-2 Cukrovarnická kulturní krajina - „neviditelné“ historické dědictví 
Jaromír Kolejka, Karel Kirchner, Tomáš Krejčí, Eva Nováková, Jakub Trojan 

P23a-3 Cukrovarnické dědictví východních Čech 
Libor Lněnička, Tomáš Burda, Veronika Židová 

P23a-4 Počiatky modernej uhorskej kartografie v prvej polovici 18. storočia. Zobrazovanie 
historickej krajiny na mapách Samuela Mikovíniho na príklade okolia Banskej Bystrice 
Pavel Hronček, Bohuslava Hrončeková Gregorová 

P23a-5 Landscape as heritage: experience in the creation of the e-Atlas “Ukraine. Cultural 
Landscape Heritage” (english) 
Kateryna Polyvach 

 



 

19 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P23b Krajina jako dědictví, role dědictví v krajině II 
čtvrtek 9.00–10.30 (Auditorium 03) 

P23b-1 Krajina jako adoptované dědictví: zaniklá sídla ve vzpomínkové kultuře českého pohraničí 
Zdeněk Kučera 

P23b-2 Obraz domovské krajiny v individuálních a kolektivních vzpomínkách jako nehmotné 
dědictví sudetských Němců a jeho transformace během pozdějších návštěv 
Soňa Mikulová 

P23b-3 Kolonialismus bez kolonií: Porozumět post-koloniálnímu odkazu Českých zemí 
prostřednictvím místního dědictví 
Veronika Kupková 

P23b-4 Česká kapitola v knize “Minority place-name standardization. A comparison of regulations 
and approaches in Europe” 
Tadeusz Siwek 

P23b-5 Hraniční kameny na historické hranici Čech a Moravy jako dědictví v krajině 
Petr Marek 

P23b-6 Jsou pozůstatky lesních kolejových drah na panstvích Branná, Velké Losiny a Janovice 
vhodné pro ochranu? 
Peter Mackovčin, Radek Vyroubal 

 

P24 Vybrané aspekty rozvoje cestovního ruchu v post-covidovém období 
čtvrtek 9.00–10.30 (Seminárka) 

P24-1 Dopady pandemie covid-19 na návštěvnost památek UNESCO v Česku očima návštěvníků 
Libor Lněnička, Tomáš Burda, Veronika Židová, Tetiana But, Martina Janečková, Sára Kulhánková, Jakub 
Lisa, David Chaloupský 

P24-2 Instituce jako katalyzátory cestovního ruchu v kulturních a kreativních městech: Případová 
studie Lovaně a Plzně 
Tereza Kubištová 

P24-3 Výskum temného cestovného ruchu: hegemónia západu? 
Jozef Lopuch 

P24-4 Proměny turistické a rekreační funkce krajiny při vodních nádržích na řece Vltavě 
Dana Fialová, Jiří Vágner, Tereza Kůsová 

 

P25 Heterogenita geografického prostoru a interakce v něm  
středa 8.30–10.00 (Auditorium 02) 

P25-1* Struktura a temporalita prostorových interakcí: využití lokalizačních dat mobilních 
operátorů 
Marián Halás 

P25-2* Sociogeografická regionalizace Česka 2021: zvrat ve vývoji systému? 
Miroslav Marada, Jiří-Jakub Zévl 

P25-3* Hranice měnící, rozdělující a vytvářející prostor 
Matěj Korčák, Pavlína Netrdová 

P25-4* Hranice mezi Severem na Jihem Evropy prostřednictvím mentálních map 
Aleš Nováček, Jan D. Bláha 

P25-5* Produktivita názvů českých oblastí s formantem -cko/-sko v korpusové perspektivě 
Jaroslav David, Martin Bartůněk, Michal Místecký 

  *Pořadí příspěvků se může změnit. 

 



 

20 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

P27 Percepce a participace v GIS, kartografii a geografickém výzkumu 
středa 13.30–15.00 (Seminárka) 

P27-1 Digitální dimenze Olomouce: Geovizualizace městského dědictví a jeho proměn 
Stanislav Popelka, Jaroslav Burian, Tomáš Vaníček, Jakub Žejdlík, Oldřich Bittner, Michael Viktořík, 
Ondřej Jakubec 

P27-2 Križovatka prístupov participatívneho mapovania – pochopenie retrospektívnych a in-situ 
metód v súčasnom výskume 
Lucia Brisudová 

P27-3 Proměna prostorové organizace rodinných příslušníků v moderní společnosti 
Pavel Mlýnek 

P27-4 Prostorové rozměry hazardních her: vnímání a uživatelská dostupnost v Olomouckém kraji 
Filip Kovařík, David Fiedor, Jindřich Frajer, Miloslav Šerý, Eva Aigelová, Miroslav Charvát  

P27-5 Využití metody think-aloud pro hodnocení použitelnosti atlasu Moravskoslezského kraje 
Tomáš Vaníček 

 

Pda Divoká karta I 
středa 8.30–10.00 (Auditorium 03) 

Pda-1 Proč geografové nejsou územními plánovači? 
Jiří Ježek 

Pda-2 Občanská participace mezi kvantitou a kvalitou: co nám o kvalitě říkají indexy participace? 
Jiří Pánek 

Pda-3 Jakou teorii geografie bychom měli učit studenty a studentky učitelských studií? 
Petr Daněk 

Pda-4 Jaké by měly být cíle regionálního rozvoje periferních regionů? Proměny, legitimita 
a akceptabilita 
Milan Jeřábek 

 

Pdb Divoká karta II 
středa 10.30–12.00 (Auditorium 03) 

Pdb-1 Vodní režim v krajině: kde si mohou fyzičtí a sociální geografové pomoci? 
Jan Hradecký 

Pdb-2 Víc než 20 let ne/fungování? Největší přínosy a přehmaty při ustanovení stávajících krajů 
Česka 
Tomáš Burda 

Pdb-3 Urbánní mobilita a sociální vyloučení: příčina, následek anebo ani jedno? 
Jiří-Jakub Zévl 

 

RRA ÚKa Program pro zástupce veřejné správy a regionálně rozvojových organizací I 
(přednáška a panelová diskuse) 
úterý 13.30–15.00 (Auditorium 01) 

Území po těžbě – Příležitost nebo zátěž? 
Jan Harciník, Martina Hutárová, Jana Kubánková, Michal Porteš, Veronika Šindlerová a další 

 

RRA ÚKb Program pro zástupce veřejné správy a regionálně rozvojových organizací II 
(workshop) 
úterý 15.30–17.00 (Seminárka) 

Od údržby k vizi rozvoje: nástroje plánování území po těžbě 
Linda Kovářová, Martina Hutárová a Edita Langpaulová 



 

21 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

SEZNAM POSTERŮ 

Pp Posterová sekce 
úterý 12.00 (Atrium) 

Pp-1 Geographical Thinking in Geography Education: A Systematic Review 
Tomáš Bendl, Lenka Krajňáková, Miroslav Marada 

Pp-2 Využití konceptuálních map v geografickém vzdělávaní: systematická přehledová studie 
Vanda Pivarníková 

Pp-3 Genius loci: nejlepší koncept pro základní vzdělávání? 
Jan Musil 

Pp-4 Prostorová diferenciace úspěšnosti řešení zeměpisné olympiády na národní a mezinárodní 
úrovni 
Hana Svobodová, Petr Trahorsch 

Pp-5 Profesní rozvoj učitelů geografie: přehledová studie 
Gabriela Kostová 

Pp-6 Škola jako geopolitické místo: Geopolitické diskurzy ve školství 
Josef Král 

Pp-7 MDC: příběh vzniku jednoho geografického pracoviště 
Adam Klsák a kol. 

Pp-8 Ústup budního hospodářství v Krkonoších a Hrubém Jeseníku od poloviny 20. století do 
současnosti – výsledky analýzy 
Tomáš Hejda, Lucie Kupková 

Pp-9 Za hranicemi interaktivních map: Pohledy tvůrců na komunikaci socio-demografických dat 
Stanislav Popelka, Ladislava Zbiejczuk Suchá, Alžběta Šašinková, Gabriela Godišková, Markéta Beitlová, 
Tomáš Vaníček, Zdeněk Stachoň, Čeněk Šašinka 

Pp-10 Vliv pandemie COVID-19 na dostupnost zdravotnické záchranné služby v Ústeckém kraji 
Zuzana Horychová, Martin Dolejš 

Pp-11 Centres and areas of tangential commuting in the Prague Metropolitan Area 
Jiří-Jakub Zévl 

Pp-12 Sémantická mapa: případová studie židovské čtvrti v Třebíči 
Jan Mikoláš 

Pp-13 Měnící se „casinoscape“: prostorové vzorce kasinových obcí a dopady nového zákona 
o hazardních hrách v České republice 
Jindřich Frajer, David Fiedor, Filip Kovařík, Miloslav Šerý, Eva Aigelová, Miroslav Charvát 

Pp-14 Neformální instituce ve strategickém plánování rozvoje obcí 
Tomáš Sýkora, Kateřina Vyhnánková, Petr Jíra 

Pp-15 Slováci v Praze – bakalářská práce 
Matej Martinák 

  Pp-16 Praktické a/nebo krásné? Výzdoba rukopisných map panství z 18. a 1. poloviny 19. století 
Martina Tůmová 

  Pp-17 Teplice/Teplicko po 100 letech 
Milan Jeřábek 

  Pp-18 Vliv poválečných přesunů obyvatelstva na česko-polskou přeshraniční spolupráci 
Artur Boháč 

  Pp-19 Post-socialist urban change and its spatial patterns – the case of Nitra (Slovakia) 
Martin Boltižiar, Vladimír Ira 

  Pp-20 Šetrný turismus ve východních Krkonoších pohledem vybraných aktérů 
Anna Čtvrtníková 

  Pp-21 Aplikovaná geografie v Liberci – aktuální projekty 
Jan Kocum 



 

22 

 

Výroční konference České geografické společnosti 

             2.–5. 9. 2024 v Ústí nad Labem 

Geografie pro spravedlivé transformace 

program konference (červenec 2024) 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

Zeměměřický úřad 
úterý–středa (Atrium CPTO) 

Kartografie Praha 
úterý–středa (Atrium CPTO) 

Pedagogické nakladatelství SPN 
úterý–středa (Atrium CPTO) 

 


